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UUDENMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
 0295 021 000 Kirjaamo 
www.ely-keskus.fi PL 36, 00521 Helsinki 
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi 
 

 

 
 

PÄÄTÖS LUONNONSUOJELUALUEEN PERUSTAMISESTA (LUONNONSUOJELULAKI 
47.2 §) 

LUONNONSUOJELUALUEEN NIMI JA TUNNUS 

Nimi:   Tuusulanjärven eteläpää 
Suojelualuetunnus:  YSA269897 
 

KOHDE 

Kunta:   Tuusula 
 

1. Kiinteistö: 858-402-13-10 Keskusta 
  

2. Kiinteistö: 858-409-26-136 Anttila 
   

3. Kiinteistö: 858-409-1-105 Kalapoika 
 

4. Kiinteistö: 858-409-3-142 Järvensivu 
 

5. Kiinteistö: 858-409-3-167 Mäntysaari 
  

6. Kiinteistö: 858-409-876-1 Vesialue 
 

7. Kiinteistö: 858-876-1-0 Vesialue 
 
Suojelualueen pinta-ala:  noin 30,2 ha 
 
Suojelukohde: Valtakunnallinen lintuvesiensuojeluohjelma 

(LVO), Natura 2000 
 
Alue on merkitty päätöksen liitteenä olevalle kartalle. 
 

KOHTEEN KUVAUS 

Luontoarvoiltaan ja kulttuurihistorialtaan merkittävällä Tuusulanjärvellä si-
jaitsee kolme vesi- ja rantakosteikkoaluetta, jotka on luokiteltu valtakunnal-
lisesti arvokkaiksi lintuvesiksi. Eteläpään sekä länsirannan osa-alueet kuu-
luvat Tuusulan kuntaan, ja pohjoispohjukan osa-alue sijaitsee Järvenpään 
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kaupungin alueella. Edellä mainitut kolme osa-aluetta muodostavat yh-
dessä Tuusulanjärven lintuveden Natura-alueen (FI0100046). Alue on lii-
tetty Natura 2000 -verkostoon lintudirektiivin (2009/147/EY) mukaisena eri-
tyisenä suojelualueena (SPA). Kolme osa-aluetta kuuluvat myös valtioneu-
voston vahvistamaan valtakunnalliseen lintuvesiensuojeluohjelmaan 
(LVO). Osa-alueille perustetaan samanaikaisesti kolme erillistä luonnon-
suojelulain 47 §:n 2 momentissa tarkoitettua pysyvää yksityistä luonnon-
suojelualuetta. Tämä päätös koskee Tuusulanjärven eteläpäähän perustet-
tavaa uutta luonnonsuojelualuetta. 
 
Tuusulanjärven linnustoa on seurattu jo vuosikymmeniä varsin säännölli-
sesti. Järvellä ja sen rantaluhdilla pesii ja levähtää useita uhanalaisia ja 
lintudirektiivin liitteen I lajeja sekä muita lintulajeja, joiden esiintymät ovat 
merkittäviä niiden kansallisen suojelutason ylläpitämiseksi ja paranta-
miseksi. Keski- ja Pohjois-Uudenmaan Lintuharrastajat (Apus ry) ylläpitää 
ajantasaista alueen linnustoa koskevaa havaintorekisteriä. Järven etelä-
pään osa-alueella pesii seurantojen mukaan mm. laulujoutsen (lintudirektii-
vin liitteen I laji), silkkiuikku (NT), haapana (VU), taivaanvuohi (NT), ryti-
kerttunen, punavarpunen (NT) ja pajusirkku (VU). Alueen rantaluhdat so-
veltuvat myös soidintavien viitasammakoiden lisääntymis- ja levähdyspai-
koiksi, joita ei saa luonnonsuojelulain 78 §:n nojalla hävittää eikä heiken-
tää. 

 
Hyrylän laajentumissuunnat (HYLA) -osayleiskaavassa suojeltava alue on 
varattu luonnonsuojelualueeksi (SL-2, W/sl). Osayleiskaavassa alueelle on 
merkattuna lisäksi vedenhankintaa varten osoitettu tärkeä pohjavesialue 
(pv-1). Koskenmäki-asemakaavassa alue leikkaa pienialaisesti puistoalu-
etta (P), vesialuetta (W), lähivirkistysaluetta (VL) sekä venevalkamaa (LV) 
koskevia merkintöjä. 
 

KUULEMINEN 

Asiassa kuultiin alueen maanomistajia (ml. Tuusulan kunta) Uudenmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-keskus) 15.10.2024 päi-
vätyllä kirjeellä. Kuulemiskirje oli nähtävillä yleistiedoksiantona Uuden-
maan ELY-keskuksen verkkosivuilla 30.11.2024 asti. ELY-keskuksen il-
moitus kuulemisesta julkaistiin Virallisessa lehdessä sekä sanomalehti 
Keski-Uusimaassa 1.11.2024 päivätyissä numeroissa. 
 

LAUSUNNOT 

Lausunnonantajina toimivat: 
 
- 
-  
-  
-  
 
Suojeluesitys herätti lausuntokierroksella sekä kannatusta että vastustusta. 
Lausunnoissa esitettiin mm. rajauksen supistamista rakennetuilla tonteilla, 

https://www.apus-birdlife.fi/
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sekä virkistyskäyttöön tarkoitettujen polkujen ja rakenteiden rakentamisen, 
ylläpidon ja kunnostamisen sallimista. Lausunnoissa toivottiin huomioita-
van myös avoimen maiseman ylläpitämisen salliminen alueen linnuston 
hoitamiseksi voimassa olevan toimenpidesuunnitelman mukaisesti. Hoito- 
ja käyttösuunnitelman laatiminen oli lausunnoissa myös esillä. 
 

ELY-KESKUKSEN VASTINE LAUSUNTOPALAUTTEESTA 

ELY-keskus on tehnyt luonnonsuojelualueen rajaukseen lausuntopalaut-
teen perusteella vähäisiä muutoksia, jotka koskevat tonttien rajaamista 
luonnonsuojelualueen ulkopuolelle. Muutokset vähensivät luonnonsuojelu-
alueen pinta-alaa kokonaisuudessaan noin hehtaarin. ELY-keskus katsoo 
aluerajaukseen tehdyt muutokset perustelluiksi, koska luonnonsuojelualu-
een ulkopuolelle rajatut tontit ovat valmiiksi rakennettuja ja ihmisasutuksen 
intensiivisessä käytössä. Vähäisten aluerajamuutosten ei katsota vaaran-
tavan alueen linnuston suojelua. 
 
Aluerajaukseen liittyvien muutosten ohella ELY-keskus on täydentänyt rau-
hoitusmääräyksiä Tuusulanjärven eteläpään luonnonsuojelualuetta ja kah-
den muun luonnonsuojelualueen perustamista koskevan lausuntopalaut-
teen perusteella. ELY-keskus katsoo, että kolmelle läheiselle uudelle luon-
nonsuojelualueelle on selkeyden vuoksi tarpeellista määritellä mahdollisim-
man yhdenmukaiset rauhoitusmääräykset. Rauhoitusmääräykset ovat sa-
mat kaikilla kolmella luonnonsuojelualueella lukuun ottamatta yhtä lisäystä 
sallittuihin toimenpiteisiin Kaakkolan rannassa sijaitsevalla uudella luon-
nonsuojelualueella. Kahta muuta luonnonsuojelualuetta koskevat lausun-
not, päätökset ja vastineineet löytyvät diaareilta UUDELY/17324/2024 ja 
UUDELY/17325/2024. 
 
Rauhoitusmääräysten täydennykset sallittuihin toimenpiteisiin koskevat eri-
tyisesti luonnonsuojelualueella tehtäviä hoito- ja kunnostustoimia, jotka pe-
rustuvat valtion luonnonsuojeluviranomaisen hyväksymään toimenpide-
suunnitelmaan. Alueen hoitoon ja kunnostukseen liittyvä vesikasvien niitto 
voitaisiin kuitenkin suorittaa ilman erillistä toimenpidesuunnitelmaa.  
 
Vapaamuotoisella toimenpidesuunnitelmalla tarkoitetaan luonnonsuojelu-
laissa säädettyä, hoito- ja käyttösuunnitelmaa suppeampaa suunnitelmaa, 
joka voi koskea yhdellä tai useammalla kiinteistöllä suunniteltuja hoitoa, 
kunnostusta tai käyttöä koskevia toimenpiteitä. Tällainen toimenpide voisi 
olla esimerkiksi avoimen maiseman ylläpitäminen kasvillisuutta ja puustoa 
poistamalla. Toimenpiteet edistävät oikein suunniteltuna alueen luontoar-
vojen säilymistä. ELY-keskus katsoo kuitenkin perustelluksi, että toimenpi-
teiden tulee perustua erikseen hyväksytettävään toimenpidesuunnitel-
maan, jolloin voidaan varmistua siitä, etteivät ne kohdistu haitallisesti esi-
merkiksi linnuston tärkeisiin pesimäalueisiin. Toimenpidesuunnitelman kä-
sittely on maanomistajalle maksutonta. 
 
ELY-keskus katsoo tarpeelliseksi sallia myös luonnon virkistyskäyttöön tar-
koitettujen polkujen ja rakenteiden ylläpidon, kunnostuksen ja rakentami-
sen, koska alueella on linnustollisten arvojen ohella myös kulttuurista 
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arvoa. Virkistysmahdollisuuksien kehittämisen ei katsota olevan ristirii-
dassa alueen suojelutavoitteiden kanssa. 
 
Lisäksi olemassa olevan yhdyskuntateknisen infrastruktuurin käyttö ja kun-
nossapito sallitaan rauhoitusmääräyksissä. ELY-keskus katsoo tärkeäksi, 
että mm. Tuusulanjärven pohjassa kulkevia vesi- ja viemärijohtoja on pys-
tyttävä käyttämään ja kunnostamaan tarvittaessa. Olemassa olevien vene-
valkamien käytön ja kunnossapidon salliminen on myös lisätty rauhoitus-
määräyksiin. 
 
ELY-keskus voi ryhtyä aloitteellisesti laatimaan ja toteuttamaan hoito- ja 
käyttösuunnitelmaa suojelualueelle, mikäli se on resurssien puitteissa 
mahdollista. Myös muut tahot voivat halutessaan laatia hoito- ja käyttö-
suunnitelman, jonka ELY-keskus voi hyväksyä. 
 

ELY-KESKUKSEN PÄÄTÖS 

Uudenmaan ELY-keskus perustaa edellä mainitun ja liitekartalle merkityn 
luonnonsuojelualueen, jolla ovat voimassa seuraavat rauhoitusmääräyk-
set: 
 
Alueella on kielletty 
 

− metsänhakkuu ja muut metsänhoitotoimet;  
− elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ja sienien ottaminen tai va-

hingoittaminen;  
− maa-aineksien tai kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- ja kallioperän 

vahingoittaminen ja muuttaminen;   
− ojien kaivaminen, vesien perkaaminen ja patoaminen;  
− rakennusten, rakennelmien, teiden ja polkujen rakentaminen;  
− luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappami-

nen tai hätyyttäminen tai niiden pesien hävittäminen ja selkärangatto-
mien eläimien pyydystäminen tai kerääminen sekä  

− kaikenlainen muu toiminta, joka muuttaa alueen maisemakuvaa tai 
vaikuttaa epäedullisesti luonnonoloihin tai eliölajien säilymiseen. 

 
Sallitut toimenpiteet 
 
Edellä olevien määräysten estämättä alueella on sallittu: 

− kotieläinten laiduntaminen ja laidunnuksen mahdollistavien rakentei-
den ylläpito, kunnostus ja rakentaminen alueen hoitamiseksi; 

− alueen hoitoon ja kunnostukseen liittyvä vesikasvien niitto; 
− alueen hoitoon ja kunnostukseen liittyvä kasvillisuuden ja puuston 

poistaminen valtion luonnonsuojeluviranomaisen hyväksymän toimen-
pidesuunnitelman mukaisesti; 

− alueen hoitoon ja kunnostukseen liittyvä rantapalteen poistaminen ja 
ruoppaaminen valtion luonnonsuojeluviranomaisen hyväksymän toi-
menpidesuunnitelman mukaisesti;  

− luonnon virkistyskäyttöön tarkoitettujen polkujen ja rakenteiden yllä-
pito, kunnostus ja rakentaminen; 
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− olemassa olevien venevalkamien käyttö ja kunnossapito. Kaivuumas-

sat on läjitettävä suojelualueen ulkopuolelle; 
− olemassa olevan yhdyskuntateknisen infrastruktuurin käyttö ja kun-

nossapito; 
− marjojen ja hyötysienien poiminta sekä muu kasvien tai niiden osien 

hyötykäyttö; 
− metsästys ja kalastus; 
− haitallisten vieraslajien poistaminen; 
− luonnonsuojelualueen rakennepiirteiden ja lajiston kartoittaminen 

sekä 
− muut valtion luonnonsuojeluviranomaisen hyväksymään toimenpide-

suunnitelmaan tai hoito- ja käyttösuunnitelmaan perustuvat alueen 
käyttöä, hoitoa tai kunnostusta palvelevat toimenpiteet. 

 
Rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen 
 
ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä 
luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeami-
nen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, 
käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liit-
tyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta. 
 
Hoito- ja käyttösuunnitelma   

   
Luonnonsuojelualueelle voidaan tarvittaessa laatia hoito- ja käyttösuunni-
telma, jossa esitetään tarpeelliset toimenpiteet luonnonympäristön hoita-
miseksi, ennallistamiseksi ja alueen luontaisen kehityksen palauttamiseksi 
sekä virkistyskäytön ohjaamiseksi. Luonnonsuojelulain 57 §:n 3 momentin 
mukaan ELY-keskus voi hyväksyä hoito- ja käyttösuunnitelman yksityiselle 
luonnonsuojelualueelle, jos suunnitelmalle on maanomistajan suostumus.  

 
Korvaus  
 
Valtio on luonnonsuojelulain 111 §:n mukaan velvollinen korvaamaan kiin-
teistön omistajalle tai erityisen oikeuden haltijalle merkityksellisen haitan, 
joka aiheutuu 47 §:n 2 momentin nojalla perustetun luonnonsuojelualueen 
rauhoitussäännöksistä. Jos korvauksesta ei voida sopia, maanomistaja voi 
hakea Maanmittauslaitokselta toimitusta korvauksen määräämiseksi.  
 
ELY-keskus ei katso tällä päätöksellä annettujen rauhoitusmääräysten läh-
tökohtaisesti aiheuttavan kiinteistön omistajalle tai erityisen oikeuden halti-
jalle luonnonsuojelulaissa tarkoitettua merkityksellistä haittaa, koska suo-
jeltava alue koostuu pääosin taloudellisesti vähämerkityksellisestä ranta-
kosteikko- ja vesialueesta. 

 

PERUSTELUT 

Luonnonsuojelulain 47 §:n 2 momentin mukaan ELY-keskus voi ilman 
maanomistajan hakemusta tai suostumusta päätöksellään perustaa luon-
nonsuojelualueeksi sellaisen yksityisen alueen, joka sisältyy valtioneuvos-
ton hyväksymään luonnonsuojeluohjelmaan tai jonka suojelu on 
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valtioneuvoston Natura 2000 -verkoston toteuttamista koskevan periaate-
päätöksen mukaan toteutettava luonnonsuojelulaissa säädetysti.  
 
Perustettava luonnonsuojelualue kuuluu valtakunnalliseen lintuvesiensuo-
jeluohjelmaan (LVO) ja Natura 2000 -verkoston kohteeseen Tuusulanjär-
ven lintuvesi (FI0100046). Yksityinen luonnonsuojelualue voidaan siten pe-
rustaa alueelle luonnonsuojelulain 47 §:n 2 momentin mukaisesti. Alueen 
suojelu on toteutettava luonnonsuojelulaissa säädetysti. Rauhoitusmää-
räykset turvaavat alueen suojeluperusteet, mutta eivät rajoita maankäyttöä 
enempää kuin aluetta koskevasta luonnonsuojeluohjelmasta tai Natura 
2000 -verkostoon kuuluvan alueen suojeluperusteista johtuu. 
 
Luonnonsuojelualueen perustamisen tarkoituksena on luonnonsuojeluohje-
maan ja Natura 2000 -verkostoon kuuluvan alueen ja suojeluperusteena 
olevien lintulajien suojelu. Alueen suojelu on tarpeen luonnon monimuotoi-
suuden ja kauneuden säilyttämiseksi. 
 
Alue täyttää luonnonsuojelulain 43 §:n 2 momentin mukaiset luonnonsuo-
jelualueen perustamisedellytykset. 
 

SOVELLETUT LAINKOHDAT 

Luonnonsuojelulaki 43.2 §, 47.2 §, 53.2 § 
 

PÄÄTÖKSEN YLEISTIEDOKSIANTO JA LUONNONSUOJELUALUEEN MERKITSEMINEN 

MAASTOON JA KIINTEISTÖREKISTERIIN 

Päätös annetaan tiedoksi hallintolain (434/2003) 62 §:n mukaisena yleistie-
doksiantona asettamalla päätös ja sitä koskeva ilmoitus nähtäville Uuden-
maan ELY-keskuksen verkkosivuille päätöksen valitusajaksi. ELY-
keskuksen ilmoitus päätöksen nähtäville asettamisesta julkaistaan myös 
Virallisessa lehdessä sekä sanomalehti Keski-Uusimaassa 4.3.2025 päivä-
tyissä numeroissa. 
 
Päätöksestä tehdään merkintä kiinteistörekisteriin. ELY-keskus vastaa 
luonnonsuojelualueen merkitsemisestä maastoon luonnonsuojelulain 59 
§:n ja luonnonsuojelualueen merkitsemisestä maastoon annetun ympäris-
töministeriön asetuksen (261/2016) mukaisesti.  

 

MUUTOKSENHAKU 

Uudenmaan ELY-keskuksen päätökseen tyytymätön saa hakea siihen 
muutosta Helsingin hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  
 
Valitusosoitus on liitteenä. 
 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajär-
jestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Aleksi Nurmi ja ratkaissut 
ylitarkastaja Jani Seppälä. Hyväksyntämerkintä on asiakirjan viimei-
sellä sivulla. 
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LIITTEET  
Kartta 
Valitusosoitus 
 

LISÄTIETOJA PÄÄTÖKSESTÄ  
Aleksi Nurmi, aleksi.p.nurmi@ely-keskus.fi, puh. 029 502 1341 
 

PÄÄTÖS 

Saantitodistuksilla 25.2.2025: 
 
Maanomistajat, erillisen jakelun mukaan 
 
Kuolinpesän osakkaan on hallintolain 57 §:n nojalla ilmoitettava päätöksen 
tiedoksisaannista muille pesän osakkaille. 
 
Yleistiedoksianto 
 

TIEDOKSI 

Sähköpostilla: 
Tuusulan kunta 
Järvenpään kaupunki 
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri 
Metsähallitus, Rannikon luontopalvelut 
Metsäkeskus, Eteläinen palvelualue 
Maanmittauslaitos 
Ympäristöministeriö 
Uudenmaan verotoimisto 
Uudenmaan liitto 
Itä-Uudenmaan poliisilaitos 
Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 
 



Koordinaatisto: ETRS TM35FIN
Uudenmaan ELY-keskus

HUOM! Kartan tausta-aineistot ja
kiinteistörajat ohjeellisia

±

© Metsähallitus Luontopalvelut & ympäristöhallinto 2025
© Maanmittauslaitos 2025

Tuusulanjärven eteläpää
YSA269897

Tämä kartta liittyy Uudenmaan elinkeino-, liikenne ja
ympäristökeskuksen tänään antamaan päätökseen.

Tuusulanjärven eteläpää -
yksityinen luonnonsuojelualue (YSA)

Suojelupinta-ala: noin 30,2 ha

Dnro: UUDELY/17323/2024

Luonnonsuojelualue

Kiinteistöraja

1:9 000

Liitekartta



Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen saa hakea muutosta Helsingin hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä
on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

 Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä
kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivä-
nä.

 Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivä-
nä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

 Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysy-
myksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamas-
ta päivästä.

 Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaise-
misesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen
Valituskirjelmässä on ilmoitettava

 valittajan nimi ja kotikunta
 jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henki-

lö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
 postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voi-

daan toimittaa
 päätös, johon haetaan muutosta
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
 asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen

niin määrää
 toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille
Valituskirjelmä on toimitettava Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/). Valituskirjelmän voi toimittaa perille
myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden
oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista,
joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:
Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi
Faksi: 029 56 42079
Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia
oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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